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Allgemeine Preise* (der Grund- und Ersatzversorgung ab 01.02.2019) 

 (Business) Komfort Gas  

  bis 1.900 kWh/Jahr 
von 1.901  
bis 12.000 kWh/Jahr ab 12.001 kWh/Jahr 

Durchschnittspreis- 
begrenzung 

  Euro Cent Euro Cent Euro Cent  Cent 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (brutto)  
pro Jahr  17,85  67,83  124,95 

 

Arbeitspreis (brutto) pro Kilowattstunde (kWh)   10,31  7,68  7,20
 

7,34 

Der Brutto-Endpreis enthält 19 % Umsatzsteuer.  
Die Allgemeinen Preise* vor Umsatzsteuer (netto) 
betragen:       

 

Grundpreis (netto) pro Jahr  15,00  57,00  105,00 
 

Arbeitspreis (netto) pro Kilowattstunde (kWh)   8,66  6,45  6,05
 

6,17 

In den Netto-Endpreis fließen ein:       
 

· Energiesteuer auf Erdgas  0,55 0,55 0,55 0,55 

· Konzessionsabgabe** 
 (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)  0,61 0,61 0,27 0,27 

Rechnerisch ermittelter Anteil für die vom 
Grundversorger erbrachten Leistungen inklusive 
Netz:         

· Am verbrauchsunabhängigen Grundpreis  15,00   57,00  105,00  

· Am Arbeitspreis   7,50   5,29  5,23 5,35 

 
 
*gemäß § 36 Abs. 1 EnWG.  
** für Lieferungen in Lüdenscheid. In Schalksmühle beträgt die 
Konzessionsabgabe 0,22 Cent/kWh (0,61 Cent in den Verbrauchskategorien 
bis 12.000 kWh/Jahr) 
 

In der Grund- und Ersatzversorgung der Stadtwerke Lüdenscheid GmbH 
gelten die aktuelle Grundversorgungsverordnung Gas (GasGVV) und die 
Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Lüdenscheid GmbH zur StromGVV 
und GasGVV, die unter www.stadtwerke-luedenscheid.de zum Download 
bereitstehen. Auf Wunsch senden die Stadtwerke Lüdenscheid Ihnen diese zu.  

 


